
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

   Repertorio generale n. 1628 

 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Ragioneria, Economato e Tributi 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 151 del 17-06-2014 
(n. 986 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ATTIVITÀ DI FORMAZIONE SULLE NUOVE 

FUNZIONALITÀ  DEL GESTIONALE CIVILIAOPEN TARSU-TASI. DITTA 
DEDAGROUP S.P.A. DI TRENTO. 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato il P.E.G. 
, approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28.02.2014 il 
termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è stato, da 
ultimo, differito al 31 luglio 2014;  
RICHIAMATA  la determinazione n. 243 del 11-07-2013 del settore Servizi finanziari e Risorse umane con 
la quale sono stati approvati i canoni di manutenzione software,  assistenza telefonica e teleassistenza per la 
piattaforma gestionale CiviliaOpen,  della società Dedagroup S.p.a., per l’anno 2013; 
RAMMENTATO  che il Consiglio Comunale, nella seduta del 12 giugno u.s., ha provveduto ad istituire 
l’Imposta Unica Comunale e ad approvare il relativo regolamento di disciplina; 
RAMMENTATO che l’articolo 13 del citato Regolamento, nel disciplinare le modalità di versamento della 
componente TARI, per l’anno in corso, stabilisce che il versamento in discorso è effettuato, con le modalità 
di cui al successivo art. 59, c. 6,  in tre rate, con scadenza, rispettivamente al 31 luglio, 30 settembre e 30 
novembre; 
RICHIAMATE , quindi, le disposizioni recate dal citato c. 6 dell’art. 59, per il quale il versamento della 
prima e della seconda rata è determinato in misura pari al 35% del tributo dovuto per l’anno precedente, 
mentre la terza rata è versata, a titolo di saldo, in misura pari alla differenza dell’importo dovuto per l’intero 
anno, calcolato in applicazione delle tariffe stabilite con apposita deliberazione consiliare e l’importo delle 
due rate in acconto; 
RAVVISATA, quindi, la necessità di provvedere alla emissione della lista di carico Tari in acconto per 
l’anno 2014;  
RAMMENTATO  che la procedura CiviliaOpen è stata integrata con nuove funzionalità dalla Dedagroup 
S.p.A. e che quindi, si rende utile e necessario avvalersi di un Tecnico assistente della società Dedagroup 
S.p.A. per un’attività di formazione del personale in modo che si possa procedere senza ritardi all’emissione 
della predetta lista di carico 2014;  
 



Pag. 2 di 2 

RITENUTO  di dover provvedere alla assunzione di impegno a favore della predetta società Dedagroup per 
n. 2 giornate di formazione on site da parte di un assistente Dedagroup S.p.A.; 
 
PRESO ATTO  che alla prestazione in argomento è stato attribuito, da parte dell’AVCP, il seguente numero 
CIG: Z000D6E90B e che la società Dedagroup S.p.A ha provveduto a comunicare il conto dedicato IBAN 
IT88Q0572801800617570686491 Banca Popolare di Vicenza  intestato a Marco Podini ai fini della 
tracciabilità dei flussi; 
PRECISATO, infine, che la predetta società risulta in regola con gli obblighi contributivi, come da 
documentazione conservata agli atti; 
 

DETERMINA  
 
Affidare  alla società Dedagroup S.p.A. l’attività di formazione descritta in premessa; 
Impegnare, in favore della ditta citata, la somma di euro 1.100,00 (millecento/00) esente iva, con 
imputazione al cap. 1080  esercizio 2014,  impegno n. 20140001137, per attività di formazione sulla 
piattaforma CiviliaOpen area tributi; 
Provvedere con successivi atti alla liquidazione della fattura. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

gc 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 

 
Ortona,  18 giugno 2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


